[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       ПРОЕКТ
от  ________________    № ____

д. Николаевка

Об   утверждении   Перечня   должностей
муниципальной службы,  при увольнении
с    которых   в      течение     двух    лет  на
гражданина,    замещавшего      должность
муниципальной     службы,     налагаются
ограничения
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона  «О противодействии коррупции», Перечнем должностей федеральной государственной службы, при  замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009       № 557, руководствуясь Постановлением Администрации Октябрьского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области от 21.01.2011  № 03 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация  Октябрьского поселения Краснинского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, по которым гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, по которым гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в течение двух лет  после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

    3.  Данное  постановление  вступает в силу после его     обнародования

на стенде в здании Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  и на сайте Администрации  МО «Краснинский район» Смоленской области  на страничке  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в сети  Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Октябрьского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                            И.В.  Щедрова

Приложение № 1

                                                                        к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

                                                   Краснинского района
                                                Смоленской области
                                               от 26.09.2016 № 77
Перечень должностей муниципальной службы, по которым гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

      1.  Глава муниципального образования Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Приложение № 2
                                                                        к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

                                                   Краснинского района
                                                Смоленской области

                                               от 26.09.2016 № 77

Перечень должностей муниципальной службы, по которым гражданин, замещавший должности муниципальной службы, в течение двух лет  после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы
      1.  Глава муниципального образования Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.